

Bestyrelsesmøde d. 16. februar 2025

Deltagere: Jørn, Anna, Julie, Irina og Tina

Afbud: Ingen

	Punkt	Uddybning	Beslutning
1	Bestyrelsens arbejde	Formel konstituering Tiltrædelse af forretningsordenen	Formand og kasserer er valgt på ekstraordinær generalforsamling 11.02.25. Bestyrelsens sammensætning: Formand: Tina Munk Knudsen Næstformand: Julie Hansen Kasserer: Irina Sig Menigt medlem: Anna Furholt Bach Menigt medlem: Jørn Jensen Bestyrelsen tiltræder forretningsordenen, som ligger tilgængelig på Silkeborg Rideklubs hjemmeside.
2	Fordeling af ansvarsområder i bestyrelsen.	Vi drøfter behovet for at fordele forskellige ansvarsområder i opstartsperioden. Vi evaluerer ansvarsområderne løbende til kommende bestyrelsesmøder i forhold til, om vi har sat rette hold, og om der er områder, vi ikke har været opmærksomme på i opstartsperioden. <i>Kontaktperson for undervisere i privatafdelingen fik vi til mødet ikke taget stilling til.</i>	<u>Økonomi</u> : Irina, Tina (Repræsentant fra Hallen) Stald- og ansættelseskontrakter. <u>Stalldrif</u> : Jørn, Irina (Preben) Indløb af wrap, spåner, halm, foder, tømning af containere, traktor mv. <u>Staldpersonale</u> : Tina (Preben) Vagtplaner/opgaver/koordinering med økonomi <u>Bane i dagligdagen</u> : Julie (Svend, Preben, Eva)

		<p><u>Bane økonomi og vedligeholdelse:</u> Jørn og Preben (repræsentant fra Hallen).</p> <p><u>Stævneudvalg:</u> Anne og Julie (Helle K og Eva)</p> <p><u>Caféudvalget:</u> Tina</p> <p><u>Elefskolen:</u> Anna (Helle K og Birthe)</p> <p><u>Bredde- og Juniorudvalg:</u> Anna og Tina</p> <p>Til kommende generalforsamling skal vi meget gerne have fundet medlemmer til følgende udvalg:</p> <p>Caféudvalg Drift af café til stævner i samarbejde med stævneudvalg</p> <p>Stævneudvalg Planlægning og drift af stævner Helle K og Eva er med i udvalget.</p> <p>Breddeudvalg Planlægning af aktiviteter for at skabe sammenhold på tværs i klubben f.eks. fastelavn/halloween for de yngre ryttere, flettekurser, ponyfotografering, kæphest, fællestur til hingstekåring pudse- og pizzaaftener.</p> <p>Og sponsoraktiviteter i samarbejde med gyngestenen som fx. banko, trillebøre-lotto til</p>
--	--	---

			<p>stævner mv.</p> <p>(Didde og Marlene S - hvis døtre skal på efterskole til sommer - hjælper gerne breddeudvalget i gang).</p> <p>Juniorudvalg Planlægning af aktiviteter for at skabe sammenhold på tværs i klubben for de yngre ryttere.</p>
3	Generalforsamling	Dato? Stillingtagen til hvem der er på valg?	<p>Generalforsamling bliver datosat til: Tirsdag d. 25. marts kl. 19</p> <p>Hallens bestyrelse har tilbudt at stå for spisning kl. 18.</p> <p>Tina laver opslag på hjemmesiden og facebook-grupperne.</p> <p>Tina genopstiller til formandsposten Anna genopstiller som medlem</p> <p>Irina er som kasserer på i 2026 Julie og Jørn er på valg i 2026.</p> <p>Mette skal spørges, om hvorvidt hun modtager genvalg til suppleant posten. Der skal være 2 suppleanter i alt.</p>
4	Bestyrelsesmøder	Der skal jf. vedtægterne afholdes 6 årlige bestyrelsesmøder.	<p>Vi planlægger at holde møder i lige mdr. Ind til videre er følgende møder planlagt: Tirsdag d. 8/4, kl. 19 Tirsdag d. 3/6, kl. 19</p>

			<p>Vi aftaler, at vi altid har 2 planlagte møder i kalenderen og som skal være synlige på hjemmesiden.</p> <p>Vi vil herudover have behov for møder i diverse udvalg og arbejdsgrupper.</p>
5	<p>Forslag til vedtægtsændringer:</p> <p>A) Antal af bestyrelsesmedlemmer</p> <p>B) Tegning og hæftelse</p>	<p>Iflg. DRF's hjemmeside skal bestyrelsen jf. Folkeoplysningslovens § 4 stk. 3 bestå af mindst 5 personer. I klubbens vedtægter står, at der skal være 4. Klubbens vedtægter skal således ændres, hvis rideklubben fortsat ønsker at være medlem af Dansk Ride Forbund. Rideklubben er nemlig forpligtet til at følge folkeoplysningsloven jf. medlemskabet af Dansk Ride Forbund.</p> <p>Dansk Rideforbund har udarbejdet et forslag til vedtægter til nye foreninger. Følgende tekst anbefales ifht. tegning og hæftelse:</p> <p><i>§16 Tegning og hæftelse Foreningen tegnes af formanden. Ved økonomiske dispositioner over _____ kr. kræves dog underskrift af formand og kasserer i forening. Køb, salg eller pantsætning af fast ejendom skal godkendes af generalforsamlingen. Ligeledes skal låneoptagelse på mere end _____ kr. godkendes af _____</i></p>	<p>A) Forslaget om 5 personer stilles på generalforsamlingen.</p> <p>Vi drøfter til mødet, hvorvidt de eksisterende vedtægters §10 bør ændres, således at der sættes loft over det enkelte bestyrelsesmedlem mulighed for at foretage indkøb og optage lån. Vi ønsker en vedtægtsændring således, at der ved indløb for over kr 10.000kr skal ligge underskrift fra både formand og kasserer og optagelse af lån, herunder leasingkontrakter skal godkendes af et flertal i bestyrelsen.</p> <p>Undtaget herfor bør være indkøb af foder, wrap, strøelse samt bortskaffelse af mødding jf. indgået indkøbsaftaler og tilkaldelse af dyrlæge ved akut behov hos en elevhest.</p>

		<p>generalforsamlingen.</p> <p><i>Der påhviler ikke foreningens medlemmer nogen personlig hæftelse for de forpligtelser, som påhviler foreningen.</i></p>	<p>Tina kontakter DRF for vejledning ifht. ny tekst, således at vi kan fremstille vedtægtsændringen på kommende generalforsamling.</p> <p>Forslaget skal stilles senest 14 dage før generalforsamlingen. Vedtægtsændringer kræver $\frac{2}{3}$ af medlemmerne stemmer for.</p>
	Økonomi		
6	Overlevering og status på økonomi		<p>Der har været afholdt møde med Helle K omkring overlevering af økonomien. Der er nyt møde i uge 8. Det kan tage en uge, inden der er adgang til bank mv.</p> <p>Status på klubbens økonomi bliver givet på generalforsamlingen, når vi har fået et overblik. Dog ved vi allerede nu, at klubben kommer ud med underskud for 2024, og der er behov for at foretage flere tiltag for at få budget 2025 til at hænge sammen.</p>
	Stald - personale		
7	Opfølgning på overleveringsmøde med Eva og dialog med Preben og samtale med (de fleste af personalet). Der mangler samtaler med enkelte ansatte, som afholdes i uge 9.	Eva har overdraget oversigt over vagtplaner, arbejdsgange mv. i stalden og ønsker at blive trukket helt ud af stand driften i uge 8.	Beslutning: Preben overtager personaleansvaret i en overgangsperiode mens den nye bestyrelse får dannet et overblik over hverdagen i staldene.

	Stald - forbrug/varekøb (wrap, foder, strøelse, container)		
8	Analyse af forbrug og forhandling af priser	<p>På baggrund af årsopgørelse fra 2019 og 2023 er der sket en voldsom stigning i udgifter til wrap, foder, strøelse og tøming af containere. Der har været prisstigning, men vi vurderer, at der er behov for at få lavet en analyse af forbrug og priser.</p> <p>Der er kommet forskellige besparelsesforslag fra pensionærerne, og Preben peger også på nogle optimeringsmuligheder.</p>	<p>Pensionærerne orienteres via facebook om kommende forandringer.</p> <p>Halm</p> <p><i>Der vil fremadrettet ikke blive givet halm dagligt, men personalet vil ryste op i halmen, og tilføre boksen halm efter behov. Typisk behøver vi ikke at tilføre nyt halm de første dage efter udmugning.</i></p> <p>Selv-mugere på halm</p> <p><i>Der ligger meget rent halm i containerne. Vi opfordre til, at I er opmærksomme på forbruget generelt. Én ting er købet af halm, men dét at komme af med det igen, er én af vores helt store udgifter.</i></p> <p>Spåner</p> <p><i>Der vil fremadrettet blive givet én blok pr. uge, og så vil personale vurdere, om der skal tilføjes yderligere. Heste er forskellige, og nogle har brug for mere end andre. Personalet vil blive instrueret i at vurdere behovet fra hest til hest.</i></p> <p><i>Selv-mugere på spåner</i></p> <p><i>I får fremadrettet udleveret 1 pakke i lige uger og 2 pakker i ulige uger. Det er kun</i></p>

		<p><i>personale, der må udlevere spåner.</i></p> <p>Containere</p> <p><i>Det er dyrt at få hentet containere, og derfor skal vi som Preben har skrevet i dag sikre, at de er helt fyldte, når de bliver hentet. Vi har brug for, at alle hjælper med at fordele møget i containerne ved stald 5 og 6, så det kommer helt ud i hjørnerne.</i></p> <p><i>Det er relativt nyt, at der er åbnet op for muligheden for at være på selvpas på halm i stald 1. Den tidligere begrundelse for ikke at tillade det var, at det næsten er uundgåeligt at tabe halm og møg på vejen til containerne i stal 5 og 6. Riv derfor gerne op efter dig når du er færdig med at muge.</i></p> <p>Foder/Wrap</p> <p><i>Fodring vil ske uændret, men vi ændrer på håndtering af wrap. Der vil fremadrettet blive fodret med wrap direkte fra wrap-vognen om morgenen, og så bliver der afmålt wrap til aften på boksen. Dvs. at der fremadrettet kun vil hænge én pose på boksene. Morgenwrappen bliver også vejlet af, så vi er sikre på, at jeres heste får, det I betaler for.</i></p> <p><i>Der er flere grunde til at vi ændre wrap håndteringen: Vi vurderer, at det er hurtigere for personalet. Samtidig er flere</i></p>
--	--	---

			<p><i>boksdøre begyndt at hænge, fordi de ikke kan holde til, at der hænger så meget på dem.</i></p> <p>Jørn og Irina arbejder videre på analyse af forbrug og priser.</p>
9	Containeren		<p>Fast tømning af containere er annulleret. Nu bestiller Preben manuelt - og kun når der er helt fyldt.</p> <p>Han har bestilt en større container til Sinnerup, så vi har færre kørsler. Det betyder, at der er brug for en rampe. Vi har en rampe, som skal repareres.</p> <p>Vi har brug for at have et ekstra spyd til frontlæsseren liggende, da de knækker af og til. Irina undersøger prisen.</p>
	Stald blandet		
10	Gl. Stald		<p>Vi vil gerne have tømt gammel stald for heste. Der er ikke indlagt vand, og det er vanskeligt at komme til for personalet.</p> <p>Gl. stald generelt ryddes op (et muligt projekt til en kommende arbejdsdag i foråret).</p>
11	Staldkontrakter	Eva har gjort opmærksom på, at de nuværende kontrakter ikke lever op til reglerne.	Vi skal kontakte SEGES for vejledning om krav til stald kontrakter og alle kontrakter på heste opstaldet på SIR skal opdateres, når vi har fået adgang til de eksisterende kontrakter.

12	Indberetning til CHR -der skal indberettes seneste 7 dage inden "indflytning på SIR" -der er kommet nye regler for korterevarende flytninger.		Vi skal tjekke op på, at vi får indberettet i overgangen. Helle K har indberettet ind til nu og vi skal have aftalt fremadrettet arbejdsgang.
	Stævner		
13	Stillingtagen til bibeholdelse eller aflysning af B-stævner planlagt i 2025		B-stævner aflyses, da vi pt. ikke kan løfte opgaven. Vi vurderer, at det vil kræve investeringer, som klubben ikke har økonomisk råderum til. Herudover er vi bekymret for trækket på frivillige.
14	Stævneudvalg		Helle K har tilkendegivet, at hun gerne vil fortsætte i stævneudvalget. Eva har tilkendegivet, at hun indtil videre gerne vil fortsætte i stævneudvalget.
15	Udendørs ridebane	Der er problemer med lille udendørs ridebane.	Banen bør ikke bruges indtil videre. Jørn undersøger mulige løsninger.
	Andet		
16	Rygepolitik	Flere medlemmer har henvendt sig ang. rygning på SIR.	Silkeborg Rideklub er medlem af Dansk Forbund/DIF. https://www.dif.dk/nyheder/2018/11/20181126_rogfrri_fremtid Rideklubben har endnu ikke en rygepolitik, men det skal vi have udarbejdet. SIR skal dog følge DIF's regler som er i vedhæftede link.

			<p>Vi henstiller til, at der ikke ryges på SIR, hverken cigaretter, e-cigaretter eller snus. Personalet har fået lov til at ryge i området ved ude-cafeen indtil videre.</p>
--	--	--	--